质构成权益结算的股份支付，按照公司在公开转让系统中首次对外交易的价格 5.00 元作为公允价

值，公允价值与转让价格所形成的差异 22,388,909.25 元计入当期管理费用及资本公积。

根据《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计和差错更正》的规定，对上述股份支

付涉及的 2015 年度、2016 年度的财务报表进行重述。

2015 年度调增管理费用 22,388,909.25 元，调增资本公积 22,388,909.25 元，调减盈余公

积 2,238,890.93 元，调减未分配利润 20,150,018.32 元。

2016 年度调减盈余公积 2,238,890.93 元，调增资本公积 22,388,909.25 元，调减未分配利

润 20,150,018.32 元。

公告编号：2018-035

5

（二）坏账准备计提调整

公司 0-3 个月内应收款项不计提坏账准备。公司于 2018 年 3 月 28 日召开第三届第三十二

次会议审议通过《关于会计估计变更及前期会计差错更正的议案》，同意本次会计估计变更。具

体变更情况如下：

账龄 变更前 变更后

应收账款计提
比例(%)

其他应收款计提
比例(%)

应收账款计提
比例(%)

其他应收款计提
比例(%)

1 年以内(含，下
同)

其中：0-3 个月 0 0 5 5

3-6 个月 5 5 5 5

6-12 个月 10 10 10 10

1-2 年 50 50 50 50

2 年以上 100 100 100 100

根据《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计和差错更正》的规定，对上述坏账准

备计提涉及的 2015 年度、2016 年度的财务报表进行重述。

2015 年度调减应收账款 7,241,569.86 元，调减其他应收款 629,448.27 元，调增递延所得

税资产 1,215,031.04 元，调减盈余公积 99,756.17 元，调减未分配利润 6,533,151.70 元，调减

资产减值损失 241,834.35 元，调增所得税费用 43,399.77 元。

2016 年度调减应收账款 9,478,424.72 元，调减其他应收款 173,417.49 元，调增递延所得

税资产 1,379,565.98 元，调减盈余公积 41,718.27 元，调减未分配利润 8,213,797.69 元，调增

资产减值损失 1,780,824.08 元，调减所得税费用 164,534.94 元。

会计差错更正对 2015 年度、2016 年度财务报告相关项目的影响

（一）2015 年度

1.合并资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

应收账款 152,407,228.10 -7,241,569.86 145,165,658.24

其他应收款 12,811,690.09 -629,448.27 12,182,241.82

递延所得税资产 4,377,458.09 1,215,031.04 5,592,489.13

公告编号：2018-035

6

资本公积 66,560,392.55 22,388,909.25 88,949,301.80

盈余公积 26,951,101.49 -2,338,647.10 24,612,454.39

未分配利润 202,954,173.80 -26,683,170.02 176,271,003.78

2.母公司资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

应收账款 166,024,671.30 -5,896,707.21 160,127,964.09

其他应收款 8,486,751.15 -422,211.31 8,064,539.84

递延所得税资产 917,591.03 947,837.78 1,865,428.81

资本公积 67,147,665.12 22,388,909.25 89,536,574.37

盈余公积 26,951,101.49 -2,338,647.10 24,612,454.39

未分配利润 174,388,208.36 -25,421,342.89 148,966,865.47

3.合并利润表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

管理费用 112,418,192.56 22,388,909.25 134,807,101.81

资产减值损失 11,395,588.82 -241,834.35 11,153,754.47

所得税费用 10,620,617.06 43,399.77 10,664,016.83

4.母公司利润表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

管理费用 81,699,758.54 22,388,909.25 104,088,667.79

资产减值损失 1,143,974.18 -373,449.13 770,525.05

所得税费用 5,265,141.85 56,017.37 5,321,159.22

5.合并现金流量表项目没有影响。

6.母公司现金流量表项目没有影响。

（二）2016 年度

1.合并资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

应收账款 213,408,167.22 -9,478,424.72 203,929,742.50